[bookmark: bookmark15]Приложение № 2 к  Положению о порядке и условиях предоставления платных услуг в ЛОГБУ  «Гатчинский ПНИ»
Договор возмездного оказания услуг
г. Гатчина							 «___» _________ 20__ г.

Ленинградское областное государственное стационарное бюджетное учреждение социального обслуживания «Гатчинский психоневрологический интернат» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ___ , действующего на основании Устава, с одной стороны и	, именуем	в дальнейшем «Заказчик», в лице 	 		, действующего на основании  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

2. [bookmark: bookmark16]1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги 	(далее - Услуги), а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги.
1.2. Услуги оказываются в соответствии с условиями Договора и Спецификацией (Приложение № 1 к Договору)
1.3. Срок выполнения Услуг - с 		по		.
1.4. Услуги считаются оказанными после подписания акта сдачи-приемки оказанных Услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.
3. [bookmark: bookmark17]ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязан:
· оказать Услуги надлежащего качества;
· оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п.1.3. Договора;
· безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий Договора, ухудшившее качество Услуг.
3.2. Исполнитель имеет право:
· выполнить Услуги досрочно;
· требовать своевременной и полной оплаты оказанных Услуг.
3.3. Заказчик обязан:	■
· предоставить Исполнителю документы и информацию, необходимые для оказания Услуг по Договору;
· создать Исполнителю все необходимые условия для оказания услуг, предусмотренных Договором;
· своевременно уведомить Исполнителя обо всех обстоятельствах, препятствующих оказанию Услуг по Договору;
· оплатить Услуги по цене, указанной в п.3.1, настоящего Договора в течение 3 (трех) рабочих дней с момента подписания акта сдачи-приемки оказанных Услуг.
3.4. Заказчик имеет право:
· проверять качество Услуг, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность;
· отказаться от исполнения Договора возмездного оказания услуг при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
4. [bookmark: bookmark18]ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
4.1. Цена Договора составляет	(	_) рублей 	 коп.
НДС не облагается.
4.2. Сумму, указанную в п.3.1. Договора, Заказчик выплачивает путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 7 Договора.
[bookmark: bookmark19]*	4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.  За нарушение условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с нормами гражданского законодательства РФ.
5. [bookmark: bookmark20]ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
5.2.  В случае если указанные споры не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. [bookmark: bookmark21]ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Любые изменения и дополнения к Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу. У каждой из Сторон находится по одному экземпляру Договора.
6.3. К Договору прилагается и является его неотъемлемой частью приложение 1 - Спецификация.
7. [bookmark: bookmark22]АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
[bookmark: bookmark23]Исполнитель	Заказчик